
RADA GMINY DYWITY
ul. Olsztyńska 32 
11-001 D y w ity

Uchwała Nr XX /160 / 08 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 8 sierpnia 2008 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana na działalność Wójta Gminy Dywity.

Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt.3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 ze zm. ) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1

Po rozpatrzeniu skargi Pana na działalność Wójta Gminy Dywity i rozpoznaniu
stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dywity postanawia uznać skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dywity, zobowiązując do 
przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z 
załącznikiem.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Dywity w sprawie skargi Pana Piotra Tatol na
działalność Wójta Gminy Dywity.

Skarga Pana została skierowana poprzez Warmińsko -  Mazurski Urząd
Wojewódzki w Olsztynie do załatwienia zgodnie z kompetencjami. Skarga dotyczy 
praktycznie trzech spraw:

1. Problem zaopatrzenia w wodę wsi Plutki.

Zgodnie z informacją Kierownika Gospodarki Komunalnej wykonana została studnia głębinowa, 
która zaopatrzy w wodę dwa gospodarstwa. Wykonano też instalację elektryczną umożliwiającą 
podłączenie pompy oraz zakupiono hydrofory, co umożliwiło podłączenie wody do budynków.

2. Problem dowożenia dziecka do szkoły.

Gmina ma obowiązek dowożenia dzieci do szkoły, jeżeli odległość od miejsca zamieszkania 
przekracza 3 km. Z dokonanych pomiarów wynika, że odległość od zamieszkania do punktu 
przeznaczonego na przystanek autobusu szkolnego jest mniejsza niż 3 km. Uwzględniając 
niedogodności z jakimi boryka się sześcioletnie dziecko podróżując pieszo z Plutek do Nowych 
Włók Gmina zaproponowała rodzicom zwrot kosztów dowożenia dziecka do autobusu i z 
powrotem. P. początkowo odmówił, ale ostatecznie 23 kwietnia podpisał umowę o
refundację tych kosztów, którą otrzymał z wyrównaniem od 1 stycznia 2008 r. Od tej pory Pan 
nie rości pretensji, a zatem skarga jest bezprzedmiotowa, ponieważ została załatwiona zgodnie z 
życzeniem skarżącego.

3. Problem przejezdności drogi Nowe Włoki - Plutki

Komisja zauważa, że jest to droga wewnętrzna prowadząca do gruntów rolnych i leśnych. Z uwagi 
na znaczne rozmiękczenie drogi spowodowane opadami atmosferycznymi w okresie jesienno -  
zimowym poruszanie się na tej drodze jest trudne. W celu zminimalizowania uciążliwości Gmina 
na bieżąco podejmuje działania zmierzające do poprawy jej przejezdności. W miesiącu kwietniu 
przeprowadzono roboty naprawcze z zastosowaniem materiałów powszechnie stosowanych przy 
tego typu robotach: pospółka, żużel itp. Wykonano równanie całości drogi i zagęszczenie jej 
nawierzchni. Te naprawy, jak również brak opadów w ostatnim okresie spowodowały usunięcie 
opisanych uciążliwości.


